
PRÉFECTURE
Direction de la coordination interministérielle

et de l’appui territorial
Bureau de l’appui territorial

Cellule environnement
Affaire suivie par Sylviane Régalon

Tél : 05 61 02 10 14
Courriel : pref-environnement@ariege.gouv.fr

LISTE D'APTITUDE AUX FONCTIONS
DE COMMISSAIRES ENQUÊTEURS POUR 2024

LA COMMISSION DÉPARTEMENTALE CHARGÉE D'ÉTABLIR LA LISTE D'APTITUDE

AUX FONCTIONS DE COMMISSAIRE ENQUÊTEUR

Vu le code de l'environnement, notamment ses articles L 123-4 et suivants et D 123-38 et suivants ;
Vu la décision du 1er septembre 2022 de Madame la présidente du tribunal administratif de Toulouse
donnant  délégation à M.  Briac  LE FIBLEC, magistrat,  pour  la  présidence de la commission chargée
d’établir la liste d’aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur pour le département de l’Ariège, 
Vu l'arrêté préfectoral portant composition de la commission départementale chargée d'établir la liste
d'aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur en date du 10 septembre 2020 ;
Vu l’arrêté préfectoral modifiant la composition de la commission départementale chargée d'établir la
liste d'aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur en date du 21 juin 2022;
Vu le procès-verbal de la séance de la commission départementale chargée d’établir la liste d’aptitude
aux fonctions de commissaire enquêteur du 13 octobre 2023 ;

DÉCIDE

Article 1
La liste départementale d'aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur pour l'année  2024 est
arrêtée ainsi qu'il suit :

Patrick AVERLANT Directeur des Grands Comptes Nationaux - Retraité

Gérard BELLECOSTE Chef d’atelier retraité

Bernard CAVAILLÉ Ingénieur général honoraire des Ponts, des Eaux et des Forêts

Robert CLARACO Directeur bureau d'études

Jean-Pascal COMMENGE Retraité de la fonction publique

Marie-Pierre CRUÈGE Chef de projet Économie Circulaire

Rosy FAUCET Retraitée du Ministère de l’Intérieur

Marie-Chantal GARRETA Retraitée de la fonction publique territoriale

Jules HERIN Chef de service Economie agricole DDAF retraité

2 rue de la Préfecture - Préfet Claude - Erignac B.P. 40087 - 09007 Foix Cedex – Tél : 05 61 02 10 00
Site internet : www.ariege.gouv.fr

http://www.ariege.gouv.fr/
mailto:pref-environnement@ariege.gouv.fr


Gérard LOUSTEAU Directeur territorial ERDF Ariège en CET

Klaus MARONNA Expert géographe

Françoise MILLAN Retraitée de la fonction publique 

Christian MOIROT Mandataire Judiciaire à la Protection des Majeurs retraité

Philippe MORENO Retraité de la fonction publique

Éric PERIN Retraité du Ministère des Armées

Patrick PERRET Retraité du Ministère des Armées

Marco RAVACHOL Retraité de la fonction publique territoriale

Evelyne REYREAU Géomaticienne retraitée

Jean-Luc SUTRA Directeur juridique groupe MEP

Christian TOURAILLES Retraité de la fonction publique

Jean-Louis VENET Retraité de la fonction publique

Article 2
La présente liste sera publiée au recueil  des actes administratifs des services de l’État en Ariège et
pourra être consultée à la préfecture de l'Ariège et au greffe du tribunal administratif de Toulouse.

Fait à Foix, le 18 octobre 2023

Le président,

Signé

Briac LE FIBLEC

2 rue de la Préfecture - Préfet Claude - Erignac B.P. 40087 - 09007 Foix Cedex – Tél : 05 61 02 10 00
Site internet : www.ariege.gouv.fr

http://www.ariege.gouv.fr/

